
Novembre 2020

SMART

HOME
R2S Résidentiel François-Xavier Jeuland - NT Conseil fxjeuland@smartbuildingsalliance.org

R2S 4 HEALTH & WELLBEING Gwenaelle Chabroullet - ARP ASTRANCE gchabroullet@arp-astrance.com

BIM 4 VALUE Nicolas Regnier - DATA SOLUCE nr@datasoluce.com

BIS/BOS - Building Information Services Blaise Sola - ARTELIA blaise.sola@arteliagroup.com

R2S 4 GRID Eric l'Helguen - EMBIX eric.lhelguen@embix.fr

R2S 4 MOBILITY Alain Kergoat - SBA akergoat@smartbuildingsalliance.org

R2S 4 MOBILITY - Energie Rodolphe de Beaufort - GIMELEC rdebeaufort@gimelec.fr

R2S 4 MOBILITY - MaaS Erik Grab - MICHELIN erik.grab@michelin.com

R2S 4 SPACES Arnaud Masson - INSITEO arnaud.masson@insiteo.com

R2S 4 SPACES -  Services et bénéfices Cindy Devillers - EDF cindy.devillers-courseaux@edf.fr

R2S 4 SPACES -  Architecture technique Fabien Girerd - JOOXTER fabien.girerd@jooxter.com

R2S Connect Alexandre Fund - TEVOLYS alexandre.fund@tevolys.com

R2S V2 Serge Le Men - ABB serge.lemen@fr.abb.com

R2S 4 SAFETY & SECURITY Ariane Truffert - TWO-I ariane.truffert@two-i.fr

R2S 4 CARE

R2S 4 CARE - Ehpad/Seniors

R2S 4 CARE - Hospital

SMART

CITY
R2S AMENAGEMENT Catherine Moulin - CERTIVEA catherine.moulin@certivea.fr
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Marie Paule Dayer - ABB marie-paule.dayer@fr.abb.com
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Novembre 2020

(Evolution des compétences et)  

Accompagnement du changement
François Loch - AFPA francois.loch@afpa.fr

Blockchain Michaël Sigda - OLARCHY msigda@olarchy.com

Cadre juridique Olivier Ortega - LEXCITY

Cadre juridique appliqué à la ville Olivier Ortega - LEXCITY olivier.ortega@lexcity.fr

Cadre juridique appliqué à l’immobilier A voir avec Benjamin F ou contact  EF Lyon

DC & DIGITAL
Anne-Françoise Hayman - ARTELIA / Jean-Luc Thomas - 

CNAM
anne-francoise.hayman@arteliagroup.com

IA appliqué au Smart Building Sébastien Meunier - ABB sebastien.meunier@fr.abb.com

Muriel Botella - ARISTOTE & CO mbotella@aristoteandco.com

Stéphanie Merger - ENGIE stephanie.merger@engie.com

Place de l'usager dans la création de valeur

Grand Est
Stéphane Saidani - GIZMO stephane@gizmo.immo

Dan Napar - SIEMENS dan.napar@siemens.com

Christophe Guyard - DELTA DORE cguyard@deltadore.com

Think Tank WorkToo  - Prospective Michaël Sigda - OLARCHY msigda@olarchy.com

Nouveaux modèles économiques

Protocoles et réseaux
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